



Brøndum Invest ApS

Sadolinsvej 14
8600 Silkeborg
CVR-nr. 26219159

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.12.2021

Eskild Eskildsen Lauritsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brøndum Invest ApS

Sadolinsvej 14

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26219159

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Direktion

Per Brøndum

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering i og besiddelse af aktier og andre værdipapirer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 5.024 t.kr. mod 4.439 t.kr. i 2019/20, hvilket anses for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(12.500)	(20.576)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.013.043	4.475.553
Andre finansielle indtægter	1	316.179	262.126
Andre finansielle omkostninger	2	(285.360)	(286.707)
Resultat før skat		5.031.362	4.430.396
Skat af årets resultat	3	(6.927)	8.664
Årets resultat		5.024.435	4.439.060
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.024.435	4.439.060
Resultatdisponering		5.024.435	4.439.060

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.459.990	32.266.133
Finansielle aktiver	4	33.459.990	32.266.133
Anlægsaktiver		33.459.990	32.266.133
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.009.342	14.118.845
Tilgodehavende skat		1.417.167	1.154.065
Tilgodehavender		19.426.509	15.272.910
Likvide beholdninger		49.960	77.820
Omsætningsaktiver		19.476.469	15.350.730
Aktiver		52.936.459	47.616.863

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.708.609	13.514.752
Overført overskud eller underskud		27.146.251	23.247.859
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	200.000
Egenkapital		42.092.860	37.087.611
Gæld til tilknyttede virksomheder		67.253	0
Skyldig skat		1.195.291	948.197
Anden gæld	5	9.581.055	9.581.055
Kortfristede gældsforpligtelser		10.843.599	10.529.252
Gældsforpligtelser		10.843.599	10.529.252
Passiver		52.936.459	47.616.863

Eventualforpligtelser	6
-----------------------	---

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
---------------------------------------	---

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	13.514.752	23.247.859	200.000	37.087.611
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)	(200.000)
Valutakursreguleringer	0	180.814	0	0	180.814
Årets resultat	0	1.013.043	3.898.392	113.000	5.024.435
Egenkapital ultimo	125.000	14.708.609	27.146.251	113.000	42.092.860

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	316.179	262.126
	316.179	262.126

2 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	285.000	285.000
Øvrige finansielle omkostninger	360	1.707
	285.360	286.707

3 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	4.030	0
Regulering vedrørende tidligere år	2.897	1.271
Refusion i sambeskatning	0	(9.935)
	6.927	(8.664)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	18.751.381
Kostpris ultimo	18.751.381
Opskrivninger primo	13.514.752
Valutakursreguleringer	180.814
Andel af årets resultat	5.013.043
Udbytte	(4.000.000)
Opskrivninger ultimo	14.708.609
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.459.990

Kapitalandele i dattervirksomheder	Retsform	Ejerandel %
V. Brøndum A/S	A/S	100
Brøndum Seats A/S	A/S	100
V. Brøndums Ejendomme ApS	ApS	100

5 Anden gæld

Anden gæld består af gældsbeholdninger for i alt 9.571 t.kr. Gældsbeholdningen er afdragsfrit, indtil andet aftales.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomheden V. Brøndum Ejendommens kassekredit hos Nordea. Kautionen er maksimeret til 3.450 t.kr. Kassekrediten har et indestående på 207 t.kr. pr. 30.09.2021.
